
SHKOLLAT PUBLIKE WORCESTER 

Leximi Veror  

Të Dashur Kujdestarë,  

Leximi veror është një mundësi për nxënësit që të shijojnë dhe eksplorojnë libra. Hulumtimet tregojnë 

se kur fëmijët lexojnë çdo ditë ata zgjerojnë fjalorin e tyre, ata angazhojnë imagjinatën e tyre dhe 

eksplorojnë njerëz, vende, kohë dhe ngjarje përtej eksperiencave të tyre. Ndonëse nxënësit e kësaj 

grupmoshe janë lexues të pavarur, ata gjithashtu përfitojnë nga mundësitë për të dëgjuar libra të lexuar 

me zë të lartë dhe për t'u përfshirë në biseda të pasura rreth librave me kujdestarët. 

Programi veror i leximit të Shkollave Publike të Worcester-it përfshin një listë me tituj dhe autorë të 

ndryshëm të sugjeruar që përfshijnë një sërë zhanresh, temash dhe përvojash. Kjo listë ofron vetëm 

sugjerime. Nxënësit dhe familjet inkurajohen të eksplorojnë libra që janë me interes për ta. 

Nxënësit duhet t'i dorëzojnë detyrat e tyre të leximit veror te mësuesi i tyre kur të kthehemi në shkollë 

në Gusht. 

Ju lutemi vizitoni faqen e internetit të leximit veror të WPS për informacion shtesë, duke përfshirë links 

me libra elektronikë, libra audio dhe më shumë duke skanuar kodin QR në fund të kësaj faqeje. Ne e 

vlerësojmë mbështetjen tuaj! Lexim të Këndshëm! 

 

 
Kërkesat për Nxënësit që Hyjnë në Klasat 9 & 12:  

1. Lexoni libra sipas zgjedhjes suaj për të paktën 20 minuta çdo 

ditë. Sugjerimet janë të përfshira në anën e pasme të kësaj flete. 
 

2. Zgjidhni tre libra që keni lexuar. Zgjidhni një aktivitet për të plotëuar  

për secilin nga tre librat.                                                                                                                      

3. Dorëzoni tre aktivitete në mësuesi juaj i Anglishtes në fillim të viti shkollor.   bit.ly/WPSREADS 

 


